Memorando 2- 24.391/2023

De: SAMARONI B. - SCM

Para: SCM - DOTE - PRG - Pregoeiros  - A/C RENATO L.

Data: 26/05/2023 às 12:05:57

Setores envolvidos:

SCM, SCM - DOTE - PRG

ASSINATURA DIGITAL

DESPACHO

Após analisar a CONCORRÊNCIA Nº 004/2023 – PMBC, entendo pelo sua APROVAÇÃO e DECIDO:

1. HOMOLOGAR a CONCORRÊNCIA Nº 004/2023 – PMBC;

2. ADJUDICAR o item ao respectivo licitante declarado vencedor.

Em vista disso, encaminho os documentos anexos para vossa senhoria a fim de que se procedam as publicações de
praxe no sítio eletrônico do Município.

_

Atenciosamente.

Samaroni Benedet

Secretário de Compras

Matrícula 11.326

Portaria nº 25.245/2018

Anexos:

CONCORRENCIA_N__006_HOMOLOGACAO6787737635514483396.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

B
5D

-8
4B

6-
4B

B
A

-0
34

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
B

5D
-8

4B
6-

4B
B

A
-0

34
3

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE COMPRAS

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07
Rua D inamarca,  320 –  Paço Munic ipa l  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000

1

CONCORRÊNCIA Nº 004/2023 – PMBC

Objeto: Concessão de direito real de uso a título oneroso de parte de um imóvel de propriedade
do Município de Balneário Camboriú (SC), denominado Complexo Turístico Morro do Careca
(CTMC), para a gestão, preservação, implantação de melhorias e equipamentos turísticos de
interesse social, com sua respectiva reforma e manutenção, por até 20 (vinte) anos, admitida
sua prorrogação por igual período, na forma da Lei Municipal nº 4.633/2022.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Constatada a regularidade dos atos procedimentais da Concorrência Pública em epígrafe, o
Secretário de Compras de Balneário Camboriú, enquanto autoridade competente, no uso das
prerrogativas estatuídas no art. 1º do Decreto Municipal nº 10.535/2021, HOMOLOGA a
presente licitação, nos seguintes termos:

42094 – VOLARE EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA (29.723.868/0001-00)

ITEM DESCRIÇÃO
QUANTIDADE

(ANOS)

VALOR
ANUAL

(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

1

CONCESSÃO DE DIREITO
REAL DE USO, DE FORMA
ONEROSA, DE PARTE DE
UM TERRENO DE
PROPRIEDADE DO
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO
CAMBORIÚ, DENOMINADO
COMPLEXO TURÍSTICO
MORRO DO CARECA.

20 3.101.300,00 62.026.000,00

Total (R$): 62.026.000,00

Balneário Camboriú, 26/05/2023.

       SAMARONI BENEDET
Secretário de Compras

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

B
5D

-8
4B

6-
4B

B
A

-0
34

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
B

5D
-8

4B
6-

4B
B

A
-0

34
3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BB5D-84B6-4BBA-0343

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 26/05/2023 12:06:20 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC FCDL SC v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/BB5D-84B6-4BBA-0343

https://bc.1doc.com.br/verificacao/BB5D-84B6-4BBA-0343